
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

ИМЕНИ ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА 

ЗАВОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От   01.08.2023 г.                                                                                           № 216 - О/Д 

 

п. Заводской 

 

 

О назначении ответственного за работу по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма,  

руководителя отряда юных инспекторов движения  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года, в целях организации 

работы по обеспечению безопасности детского дорожно – транспортного 

травматизма, а также организации работы отряда ЮИД в образовательном 

учреждении ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению 

безопасности детского дорожно – транспортного травматизма в образовательном 

учреждении, а также руководителем отряда юных инспекторов движения (далее – 

ЮИД) учителя ОБЖ Виктора Сергеевича Кубышкина. 

2.Утвердить план работы по профилактике и предупреждению детского 

дорожно – транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год (приложение № 

1). 

3.Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год 

(приложение № 2). 

4.Утвердить список отряда ЮИД на2023-2024 учебный год (приложение № 

3). 

          5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                    И.Л.Лущик 

 
 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение № 2 к приказу  

№ 216-О/Д от 01.08.2023г. 

 

 

ПЛАН  

РАБОТЫ  КРУЖКА  ЮНЫХ  ИНСПЕКТОРОВ  ДВИЖЕНИЯ «СВЕТОФОР» 

НА 2023 – 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

 

 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственный 

1 Выбор состава отряда ЮИД сентябрь Руководитель 

кружка 

2 Участие во Всероссийской 

операции «Внимание, дети» 

август, сентябрь Руководитель 

кружка 

3 Изучение правил дорожного 

движения 

еженедельно Руководитель 

кружка 

4 Сбор отряда ЮИД 1 раз в четверть Руководитель 

кружка 

5 Проведение занятий на 

транспортной площадке по 

правилам поведения на улицах и 

дорогах 

2 раза в четверть Руководитель 

кружка 

6 Проведение викторины 

«Дорожная азбука» 

ноябрь Руководитель 

кружка 

7 Проведение викторины по 

правилам дорожного движения в 

начальном звене 

октябрь, январь, 

апрель 

Руководитель 

кружка 

8 Организация просмотров 

видеофильмов по ПДД 

каждый месяц Руководитель 

кружка 

9 Встреча с сотрудниками ГИБДД в течение года Руководитель 

кружка 

10 Участие в конкурсе рисунков по 

ПДД 

январь-апрель Руководитель 

кружка 

11 Подготовка, участие в конкурсе 

«Безопасное колесо» 

май Руководитель 

кружка 
 

 

Директор                                                    И.Л.Лущик 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение № 1 к приказу  

№ 216-О/Д от 01.08.2023г. 
 

 

План  работы по профилактике  и предупреждению  

детского дорожно-транспортного  травматизма  

на 2023-2024 учебный год 

 
№ п/п Мероприятие  Дата 

проведения 

1. Инструктаж на рабочем месте с персоналом школы 

 

сентябрь 

2. Проведение краевого Дня безопасности 

 

сентябрь 

3. Классные часы «Безопасный маршрут»1-4 класс  

«Безопасный путь домой» 

сентябрь 

4. Классные часы  «Детский травматизм - его причины и профилактика»  в течение 

года  

5. Беседы с учащимися на тему «Как избежать травм» 

 

Октябрь 

январь 

6. Оформление в классах уголков по профилактике детского травматизма. 

создание папки методической литературы по обучению детей 

дорожной безопасности  

в течение 

года  

7. Организация динамической музыкальной паузы на школьных 

переменах  

 

в течение 

учебного 

года  

8. Тематический мероприятие  «Добрый доктор Айболит» 

 

январь - 

февраль  

9. Организация дежурства учащихся при входе и на переменах  

 

 в течение 

учебного года 

10. Классные родительские собрания  

 

II -

 IV четверти 

11. Тематическое мероприятие  в начальной школе «Красный, желтый, 

зеленый»  

 Январь 

2024г. 

12. Проведение цикла бесед, показ иллюстративного материала 

«Поведение в школе и на улицах посёлка, города»  

Март 2024г 

13. Повторение инструктажа на рабочем месте с персоналом  

 

январь - 

февраль 2024г  

14. Открытые уроки ОБЖ в 8-9 классах  

 

апрель 2024г 

15. Деловая игра 7-9 класс  

 

февраль 2024г 

16. Пешеход, переходы, остановка транспорта общего пользования 

 

Апрель-май 

2024г 

17. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма: 

методическое пособие Иллюстративный материал «Детская дорожная 

безопасность»  

в течение 

учебного года 

 

Директор                                                       И.Л.Лущик 
 


		2023-09-05T18:45:57+0300
	Внизу страницы
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




